
  

RESOLUCION No. 06-G-1J-0006653 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

    

  

      
  

a 

EXPED| NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
Notaria [Cantón Fecha CantónjFecha | 

1028698 SOLUSANI S.A. 28 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 18/11/2000 

71056 SOLUSYSTEM S.A, 21 GUAYAQUIL 30/08/1994 GUAYAQUIL 05/10/1994 

109450 SOLUTIONCORP S.A. 10 GUAYAQUIL 07/08/2002 GUAYAQUIL 28/08/2002 

76985 SOLUZIONE S.A. 7 GUAYAQUIL 03/03/1997 GUAYAQUIL 03/04/1997 

105080 SOMEL S.A. 18 GUAYAQUIL 26/06/2001 GUAYAQUIL 09/08/2001 

SONECA SOCIEDAD DE NEGOCIOS ? 

9405 COMPANIA ANONIMA 7 GUAYAQUIL 05/07/1978 GUAYAQUIL 20/07/1978 

108301 SONOVEL S.A. 25 GUAYAQUIL 20/05/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 

102767 SONRYL S.A. 25 GUAYAQUIL 27/11/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 

77888 SONSUAN CONTINENTAL S.A. 21 GUAYAQUIL 10/01/1997 GUAYAQUIL 24/03/1997 

106135 SORIMSA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/2000 GUAYAQUIL 15/03/2000 

109135 SOUNDTEL S.A. 21 GUAYAQUIL 22/05/2002 GUAYAQUIL 31/07/2002 

103201 SOURES S.A. 16 GUAYAQUIL 08/11/2000 GUAYAQUIL 22/01/2001 
SOUTH PACIFIC MARITIME AGENCY 

107509 S.A. (SOPMAG) 29 GUAYAQUIL 08/02/2002 GUAYAQUIL 01/04/2002 

109952 SPACECORP S.A. 25 GUAYAQUIL 19/08/2002 GUAYAQUIL 24/09/2002 

109906 SPACEWORLD S.A. 25 GUAYAQUIL 19/09/2002 GUAYAQUIL 24/09/2002 

106299 SPAGNA S.A. 25 GUAYAQUIL 11/10/2001 GUAYAQUIL 15/11/2001 
SPARZA-VOLKER S.A. DISEÑADORES € 

99137 CONSTRUCTORES 11 GUAYAQUIL 26/05/1999 GUAYAQUIL 21/09/1999 

102704 SPAVENTA S.A. 18 GUAYAQUIL 28/09/2000 GUAYAQUIL 22/11/2000 

86675 SPEZIA S.A. 7 GUAYAQUIL 14/05/1992 GUAYAQUIL 18/06/1992 

105060 SPLASH S.A. 30 GUAYAQUIL 19/04/2001 GUAYAQUIL 09/08/2001 

105407 SPONTIN! S.A. 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 22/08/2001 

789886 SQUADRONE S.A. 21 GUAYAQUIL 23/09/1997 GUAYAQUIL 14/10/1997 

70425 SR DISTRIBUCIONES S.A. 29 GUAYAQUIL 21/04/1994 GUAYAQUIL 08/06/1994 

78402 STAKE TRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 07/05/1997 GUAYAQUIL 12/08/1997 

110273 STALU S.A. 30 GUAYAQUIL 12/07/2002 GUAYAQUIL 08/11/2002 

108858 STANDARDWORK S.A. 30 GUAYAQUIL 21/05/2002 GUAYAQUIL 12/07/2002 

67638 STARLUX S.A. 21 GUAYAQUIL 29/10/1992 GUAYAQUIL 25/11/1992 

105993 STARTCOMM DEL ECUADOR S.A. 5 GUAYAQUIL 04/08/1998 GUAYAQUIL 01/09/1998 

104354 STARTISH S.A. 30 GUAYAQUIL 16/04/2004 GUAYAQUIL 24/05/2001 
STARWEAVER (POWER) LIMITED DEL 

102694 ECUADOR SOCIEDAD ANONIMA, SPLE 18 GUAYAQUIL 10/10/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 

101302 STATEWORD S.A. 30 GUAYAQUIL 26/06/2000 GUAYAQUIL 13/07/2000 

105825 STATUS, MODELOS S.A. STATMOD 30 GUAYAQUIL 11/09/2001 GUAYAQUIL 03/10/2001 

105562 STENDHAL S.A. 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 19/09/2001 

107039 STIFARNI S.A. 16 GUAYAQUIL 23/11/2001 GUAYAQUIL 23/01/2002 

100471 STILLCORP S.A. 25 GUAYAQUIL 03/04/2000 GUAYAQUIL 17/04/2000 
STN S.A. SOLUCIONES 

102461 TECNOLOGICAS PARA NEGOCIOS 28 GUAYAQUIL 15/05/2000 GUAYAQUIL 06/11/2000



a 

. 

66596 

“100241 

81882 

77102 

78875 

108904 

84489 

74228 

101797 

83342 

77897 

109175 

65831 

109889 

109758 

74997 

106321 

05369 

65231 

103481 

105263 

109369 

109913 

100544 

102573 

70018 

77901 

78654 

104052 

106094 

82429 

101325 

78608 

41356 

101336 

76983 

104363 

98873 

29263 

79437 

100572 

80785 

80223 

106471 

78964 

102389 

83155 

109017 

79543 

106723 

STOCCHI S.A. 

STORNAIOLO S.A. 

STYLECOMPANY S.A. 

SU PLASTICO S.A. SUPLASTICO 

SUBELLA S.A. 

SUCAVI TRAVEL C. LTDA. 

SUCESFUL S.A. 
SUDAMERICA DE CONSTRUCCIONES 
SUDACONSA S.A. 
SUDAMERICANA DE EXPORTACION E 
IMPORTACION SADEXI S.A. 

SUDEITE S.A. 

SUDOSHER S.A. 

SUGAL S.A. 

SULCOR S.A. 

SUMAYER S.A. 

SUMPFINA S.A. 

SUMICENTRO S.A, 

SUMINET S.A. 
SUMINISTROS EMPRESARIALES, 
SUEMPRESA C.A. 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, 
SUMINDUSTRIAS S.A. 
SUMINISTROS Y MATERIALES 
ELECTRICOS PENINSULARES S.A. 
SUMAPENSA 

SUMOTIRE S.A. 

SUMOTO S.A. 

SUMTEX S.A. 

SUMVICLI S.A. 

SUNDERLAND S.A. 

SUNEGOCIO S.A. 

SUNGELI S.A. 

SUNINVEST S.A. 

SUNOIL S.A. 

SUNWAY S.A. 

SUPER 71 S.A. (SUPERSITUNO) 

SUPER DISCOUNT S.A, 

SUPER TECHNOLOGIA SUPET S.A. 

SUPERAGRO SA 

SUPERCAT S.A. 

SUPERENERGY S.A. 

SUPERMANTER S.A. . 
SUPERMERCADO DEL MUEBLE S.A, 
SUMUEBLESA 
SUPERMERCADOS MAS POR MENOS 
CIA, LTDA. 

SUPERNET S.A, 

SUPERWEB S.A. 

SUPERWIN S.A. 

SUPRAMARK S.A. 

SUPREMEPLAST S.A. 

SURALSA S.A. 

SURCENO S.A. 

SURCOSTAN S.A. 

SURFIN S.A, 

SURFSPORT DEL ECUADOR S.A. 

SUSTORRES S.A. 

24 

24 

21 

25 

38 

30 

38 

38 

30 

25 

30 

10 

21 

39 

16 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
ALFREDO 
BAQUERIZO 
MORENO 
(JUJAN) 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

BALZAR 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

O SANTA ELENA 

25 

25 

21 

30 

25 

29 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

09/03/1992 

17/02/2000 

08/05/1998 

07/01/1997 

24/09/1997 

20/05/2002 

19/03/1999 

05/05/1995 

07/01/2000 

14/10/1998 

04/04/1997 

13/10/2000 

08/10/1991 

22/10/2002 

23/09/2002 

20/11/1995 

29/08/2001 

26/08/1991 

12/08/1991 

05/02/2001 

23/05/2001 

18/06/2002 

16/09/2002 

30/03/2000 

10/01/2001 

16/03/1994 

15/04/1997 

04/07/1997 

21/02/2001 

02/06/2001 

12/06/1998 

10/07/2000 

12/08/1997 

08/04/1984 

02/08/2000 

26/02/1997 

02/04/2001 

03/08/1999 

27/01/1997 

11/09/1997 

29/03/2000 

06/03/1998 

17/12/1997 

07/11/2001 

01/09/1997 

18/08/2000 

17/09/1998 

04/07/2002 

17/09/1997 

13/08/2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

07/05/1992 

14/03/2000 

28/05/1998 

25/02/1997 

06/10/1997 

19/07/2002 

19/04/1999 

23/01/1996 

29/08/2000 

09/11/1998 

25/06/1997 

24/11/2000 

08/11/1991 

04/11/2002 

10/10/2002 

31/07/1996 

26/10/2001 

25/09/1991 

11/09/1991 

01/03/2001 

17/08/2001 

27/08/2002 

24/10/2002 

25/04/2000 

21/03/2001 

19/04/1994 

28/04/1997 

15/08/1997 

12/04/2001 

20/08/2001 

03/08/1998 

20/07/2000 

29/08/1997 

18/04/1984 

27/08/2000 

14/03/1997 

16/05/2001 

23/08/1999 

28/05/1997 

10/11/1997 

26/04/2000 

30/03/1998 

21/01/1998 

14/12/2001 

02/10/1997 

31/10/2000 

15/10/1998 

22/07/2002 

40/11/1997 

26/12/2001



. 

108209 SUVANLI S.A. 7 GUAYAQUIL 07/02/2002 GUAYAQUIL 28/05/2002 

101482 SUVARI S.A. : 25 GUAYAQUIL 17/07/2000 GUAYAQUIL 03/08/2000 

100828 SUVIC S.A. 7 GUAYAQUIL 30/03/2000 GUAYAQUIL 17/04/2000 

78090 SWISSDELI BY CHEFGRABER S.A. 30 GUAYAQUIL 25/06/1997 GUAYAQUIL 11/07/1997 

SYMCO CONSTRUCTORA E 
29095 INMOBILIARIA COMPANIA LIMITADA 33 GUAYAQUIL 14/02/1996 GUAYAQUIL 08/07/1996 

76499 SYSDITAL S.A. 25 GUAYAQUIL 20/09/1998 GUAYAQUIL 24/10/1996 

108245 T.A.M.E.LN.CEL. S.A. 29 GUAYAQUIL 26/02/2002 GUAYAQUIL 23/05/2002 

7.C.J. SISTEMAS Y COMUNICACIONES, 
99693 T.C.l. ECUADOR S.A. 5 GUAYAQUIL 13/12/1999 GUAYAQUIL 12/01/2000 

102236 TABALUX S.A. 25 GUAYAQUIL 18/08/2000 GUAYAQUIL 10/10/2000 

77893 TABELASA S.A. O SANTA ELENA 20/02/1997 GUAYAQUIL 18/03/1997 

65811 TABRECH S.A. - 21 GUAYAQUIL 08/10/1991 GUAYAQUIL 01/11/4991 

109478 TACUNDI S.A. 30 GUAYAQUIL 20/03/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 

106708 TACUPA EXPORT S.A. 18 GUAYAQUIL 30/11/2001 GUAYAQUIL 20/12/2001 

101383 TADECO S.A. 21 GUAYAQUIL 29/08/2000 GUAYAQUIL 20/07/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art, 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, megiante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 

presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”.



+ 

» ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 19.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al AB. Wilson Molina Borja y conferirle todas las obligaciones determinadas en la 
Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento, 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

      

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADAS firmada £n la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006



NUMERO DE REPERTORIO: 51.813 
.. : , FECHA DE REPERTORIO: 19/0ct/2007 

ps, HORA DE REPERTORIO: 12:24 
E a 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha diecinueve de Octubre del dos mil siete 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-1J-0006653, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Luis Guzmán Pérez, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0006551, dictada el 2, de Octubre del 2.007, por el Director Jurídico del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Gaya la misma que contiene la Disolución, de las 
compañías mencionadas en la misma, de fojas 142.635 a 142.648, 
Registro Mercantil número 25.422.- 2.- Se tomo nota del contenido de 
estas Resoluciones, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se 
deja sin efecto | las compañías: SPARZA-VOLKER S.A. 
DISEÑADORES $ CONSTRUCTORES, mediante Resolución 
No. 07-G-1J-000213 del 2.007, por el Director 

dencia de Compañías de 
INMOBILIARIA 

  

     

  

    

        

    

  

le Fáfro de y Lodación de 
Guayaquil, SUMOTO S.A., aer R 

     

    
    

    

AA 
duren” 9oo 

FIGVON 

  

  

    

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA   

A A A A A a e  


